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Sub | Item | Asig Presupuesto Presupuesto Ejecucion
Titulo Denominaciones Inicial Vigente Acumulada a
Febrero
INGRESOS 80.862.130.173 80.345.334.177 14.591.303.914
01 IMPUESTOS 65.303.706.818 65.303.706.818 10.352.066.653
01 Impuestos a la Renta 21.479.429.061 21.479.429.061 2.059.131.061
001 |Primera Categoria 11.437.681.392 11.437.681.392 673.481.379
002 |Segunda Categoria, Sueldos, Salarios y Pensiones 5.457.597.607 5.457.597.607 1.037.560.160
003 |Global Complementario 1.443.916.500 1.443.916.500 13.447.397
004 |Adicional 2.530.560.338 2.530.560.338 325.782.541
005 |Tasa 40% DL N° 2.398 de 1978 435.644.240 435.644.240 4.282
006 |Articulo 21 Ley Impuesto a la Renta 109.166.114 109.166.114 8.120.826
007 |Término de Giro 63.166.336 63.166.336 734.476
009 |Impuesto Especifico a la Actividad Minera 1.696.524 1.696.524 0
010 |Instrumentos Deuda Art.104 N° 3 Ley Impuesto Renta 10 10 0
02 Impuesto al Valor Agregado 24.995.233.268 24.995.233.268 4.788.738.236
001 |Tasa General Débitos 134.373.389.926 134.373.389.926 18.267.781.871
002 |Tasa General Créditos -124.880.066.605 -16.121.167.630
101 |Tasas Especiales Débitos 1.316.110.776 1.316.110.776 224.114.255
102 |Tasas Especiales Créditos -555.285.102 -85.717.770
201 |Tasa General de Importaciones 14.741.084.273 14.741.084.273 2.503.727.510
03 Impuestos a Productos Especificos 4.058.489.603 4.058.489.603 546.662.352
001 |Tabacos, Cigarros y Cigarrillos 1.369.682.176 1.369.682.176 195.652.706
002 |Derechos de Explotacion ENAP 8.022.952 8.022.952 509.865
003 |Gasolinas, Petroleo Diésel y Otros 2.658.030.675 2.658.030.675 350.499.741
004 |Derechos de Extraccion Ley de Pesca 22.753.800 22.753.800 40
04 Impuestos a los Actos Juridicos 788.141.945 788.141.945 143.832.280
001 [Cheques, Letras de Cambio y Otros 788.141.945 788.141.945 143.832.280
05 Impuestos al Comercio Exterior 598.261.240 598.261.240 93.215.321
001 |Derechos Especificos de Internacion 10 10 634
002 |Derechos Ad-Valorem 609.700.927 609.700.927 98.105.171
003 |Otros 26.486.463 26.486.463 558.667
004 |Sistemas de Pago -37.926.160 -5.449.151
06 Impuestos Varios 2.271.058.998 2.271.058.998 242.240.015
001 |Herencias y Donaciones 648.947.857 648.947.857 61.178.411
002 |[Patentes Mineras 160.214.961 160.214.961 368.407
004 |Juegos de Azar 193.728.621 193.728.621 26.345.980
006 |Otros 1.268.167.559 1.268.167.559 154.347.217
07 Otros Ingresos Tributarios 513.978.008 513.978.008 37.337.627
001 |Reajuste de Impuestos de Declaracion Anual 102.691.499 102.691.499 455.526
002 |Multas e Intereses por Impuestos 411.286.509 411.286.509 36.882.101
09 Sistemas de Pago de Impuestos 10.599.114.695 10.599.114.695 2.440.909.761
001 |Pagos Provisionales del Afio 12.846.400.088 12.846.400.088 2.096.629.053
002 |Créditos para Declaracion Anual de Renta -15.989.854.396 -7.142.330
003 |Devoluciones Determinadas Declaracion Anual de Renta 8.192.877.688 8.192.877.688 -3.803.980
004 |Devoluciones de Renta -6.089.109.635 -115.910.884
005 |Reintegro de Devoluciones de Renta 52.406.700 52.406.700 3.120.082

101

IVA Remanente Crédito del Periodo

165.868.121.007

165.868.121.007

23.046.178.480
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IVA Remanente Crédito Periodos Anteriores
Devoluciones de IVA

Reintegro de Devoluciones de IVA
Devoluciones de Aduanas

Devoluciones de Otros Impuestos
Fluctuacion Deudores del Periodo
Fluctuacién Deudores de Periodos Anteriores
Reajuste por Pago Fuera de Plazo
Diferencias de Pago

Impuestos de Declaracion y Pago Simultaneo Mensual de
Empresas Constructoras
Recuperacion Peajes Ley N°© 19.764

Imputacion Patentes Codigo de Aguas
Imputacion Crédito SENCE Articulo 6° Ley N° 20.326
Crédito Sistemas Solares Térmicos Ley N° 20.365
Conversion de Pagos en Moneda Extranjera
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Sector Privado

Del Gobierno Central

De Otras Entidades Publicas

De Empresas Publicas no Financieras
RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses

Participacion de Utilidades

Otras Rentas de la Propiedad

INGRESOS DE OPERACION

Venta de Bienes

Venta de Servicios

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros Ingresos No Tributarios

Otros

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Otros Activos no Financieros

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS
Venta o Rescate de Titulos y Valores
Operaciones de Cambio

Otros Activos Financieros
RECUPERACION DE PRESTAMOS

De Asistencia Social

De Fomento

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

APORTE BONIFICACION POR INVERSIONES DE RIEGO Y
DRE

Comision Nacional de Riego (Bonificacion por Inversiones
Riego v Drenaie Ley N° 18.450)

Corporacion Nacional Forestal (Bosque Nativo Ley N° 20.283)

ENDEUDAMIENTO
SALDO INICIAL DE CAJA
RESULTADO

14.587.000

1.165.936.008
160.455.073

76.604.529

8.286.835.946
914.819.841
11.507
914.808.314
10

10
546.897.134
56.901.005
374.824.160
115.171.969
51.498.017
51.357.018
140.999
3.354.024.404
332.067.052
920.419.205
2.101.538.147
343914
343914

5.563.342.465

10
20
10
10
108.723.192
108.723.192

106.770.694

1.952.498
13.620.722.879
5.000.000

-145.696.707.047
-15.191.515.257
14.587.000
-1.392.911
-45.499.500
-2.877.571.025
1.165.936.008
160.455.073
-135.001.500
76.604.529

-19.411.001
-15.756.133
-557.584
-2.733.355
8.286.835.946
916.493.873
343.138
916.150.715
10

10
546.897.134
56.901.005
374.824.160
115.171.969
51.498.017
51.357.018
140.999
3.354.024.404
332.067.052
920.419.205
2.101.538.147
343.914
343.914
-3.562.076.074
5.040.090.620
-8.602.166.704
10

20
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10
108.723.192
108.723.192
0

106.770.694

1.952.498
13.620.722.879
5.000.000

-19.997.628.249
-3.195.236.607
2.642.901
-1.793.115
-18.917.408
208.711.729
394.181.721
18.267.815
.067.791.500
-83.910.728
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-2.011.282
7.997.122
-4.358.099
-41.617
.161.726.657
49.094.586
159.803
48.934.783
0

0
38.038.226
10.899.117
0
27.139.109
-14.305.822
-14.312.148
6.326
309.286.762
98.576.260
0
210.710.502
15.356
15.356
1.312.687.929
416.612.186
896.075.743
0
-23.695.517
2.260.430
-25.955.947
17.708.914
17.708.914
17.708.914
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0
2.550.406.827
0
14.591.303.914
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