MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados 500101 : INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Febrero
			INGRESOS	80.862.130.173	80.345.334.177	14.591.303.914
01			IMPUESTOS	65.303.706.818	65.303.706.818	10.352.066.653
01	01		Impuestos a la Renta	21.479.429.061	21.479.429.061	2.059.131.061
	01	001	Primera Categoría	11.437.681.392	11.437.681.392	673.481.379
		002	Segunda Categoría, Sueldos, Salarios y Pensiones	5.457.597.607	5.457.597.607	1.037.560.160
		003	Global Complementario	1.443.916.500	1.443.916.500	13.447.397
		004	Adicional	2.530.560.338	2.530.560.338	325.782.541
		005	Tasa 40% DL N° 2.398 de 1978	435.644.240	435.644.240	4.282
		006	Artículo 21 Ley Impuesto a la Renta	109.166.114	109.166.114	8.120.826
		007	Término de Giro	63.166.336	63.166.336	734.476
		007	Impuesto Específico a la Actividad Minera	1.696.524	1.696.524	754.470
		010	Instrumentos Deuda Art.104 N° 3 Ley Impuesto Renta	1.000.324	1.070.324	0
	02	010	Impuesto al Valor Agregado	24.995.233.268	24.995.233.268	4.788.738.236
	02	001	Tasa General Débitos	134.373.389.926	134.373.389.926	18.267.781.871
		001	Tasa General Créditos	134.373.369.920	-124.880.066.605	-16.121.167.630
		101	Tasas Especiales Débitos	1.316.110.776	1.316.110.776	224.114.255
		101	Tasas Especiales Créditos	1.310.110.770	-555.285.102	-85.717.770
		201		14.741.084.273	14.741.084.273	2.503.727.510
	03	201	Tasa General de Importaciones	4.058.489.603	4.058.489.603	546.662.352
	03	001	Impuestos a Productos Específicos Tabacos, Cigarros y Cigarrillos	1.369.682.176	1.369.682.176	195.652.706
		001		8.022.952	8.022.952	509.865
		002	Derechos de Explotación ENAP	2.658.030.675	2.658.030.675	350.499.741
		003	Gasolinas, Petróleo Diésel y Otros Derechos de Extracción Ley de Pesca	22.753.800	22.753.800	330.499.741
	04	004	Impuestos a los Actos Jurídicos	788.141.945	788.141.945	143.832.280
	04	001	1 -	788.141.945		
	05	001	Cheques, Letras de Cambio y Otros	598.261.240	788.141.945	143.832.280
	03	001	Impuestos al Comercio Exterior	398.201.240	598.261.240	93.215.321 634
		001	Derechos Específicos de Internación Derechos Ad-Valorem		10	98.105.171
		002		609.700.927 26.486.463	609.700.927 26.486.463	558.667
		003	Otros	20.480.403	-37.926.160	-5.449.151
	06	004	Sistemas de Pago Impuestos Varios	2.271.058.998	2.271.058.998	242.240.015
	00	001	Herencias y Donaciones	648.947.857	648.947.857	61.178.411
		001	Patentes Mineras	160.214.961	160.214.961	368.407
		002				26.345.980
			Juegos de Azar	193.728.621	193.728.621	
	0.7	006	Otros	1.268.167.559	1.268.167.559	154.347.217
	07	001	Otros Ingresos Tributarios	513.978.008	513.978.008	37.337.627
		001	Reajuste de Impuestos de Declaración Anual	102.691.499	102.691.499	455.526
	00	002	Multas e Intereses por Impuestos	411.286.509	411.286.509	36.882.101
	09	001	Sistemas de Pago de Impuestos	10.599.114.695	10.599.114.695	2.440.909.761
		001	Pagos Provisionales del Año	12.846.400.088	12.846.400.088	2.096.629.053
		002	Créditos para Declaración Anual de Renta	0.100.055.600	-15.989.854.396	-7.142.330
		003	Devoluciones Determinadas Declaración Anual de Renta	8.192.877.688	8.192.877.688	-3.803.980
		004	Devoluciones de Renta	50 406 500	-6.089.109.635	-115.910.884
		005	Reintegro de Devoluciones de Renta	52.406.700	52.406.700	3.120.082
	<u></u>	101	IVA Remanente Crédito del Período	165.868.121.007	165.868.121.007	23.046.178.480

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados 500101 : INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

		102	IVA Remanente Crédito Períodos Anteriores		145 (0) 707 047	10 007 (20 240
		102			-145.696.707.047	-19.997.628.249
		103	Devoluciones de IVA	14.505.000	-15.191.515.257	-3.195.236.607
		104	Reintegro de Devoluciones de IVA	14.587.000	14.587.000	2.642.901
		201	Devoluciones de Aduanas		-1.392.911	-1.793.115
		202	Devoluciones de Otros Impuestos		-45.499.500	-18.917.408
		301	Fluctuación Deudores del Período		-2.877.571.025	208.711.729
		302	Fluctuación Deudores de Períodos Anteriores	1.165.936.008	1.165.936.008	394.181.721
		303	Reajuste por Pago Fuera de Plazo	160.455.073	160.455.073	18.267.815
		401	Diferencias de Pago		-135.001.500	-1.067.791.500
		501	Impuestos de Declaración y Pago Simultáneo Mensual de Empresas Constructoras	76.604.529	76.604.529	-83.910.728 -2.011.282
			Recuperación Peajes Ley N° 19.764			
		503	Imputación Patentes Código de Aguas		-15.756.133	7.997.122
		504	Imputación Crédito SENCE Artículo 6° Ley N° 20.326		-557.584	-4.358.099
		505	Crédito Sistemas Solares Térmicos Ley N° 20.365		-2.733.355	-41.617
		701	Conversión de Pagos en Moneda Extranjera	8.286.835.946	8.286.835.946	1.161.726.657
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	914.819.841	916.493.873	49.094.586
	01		Del Sector Privado	11.507	343.138	159.803
	02		Del Gobierno Central	914.808.314	916.150.715	48.934.783
	03		De Otras Entidades Públicas	10	10	0
	04		De Empresas Públicas no Financieras	10	10	0
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	546.897.134	546.897.134	38.038.226
	03		Intereses	56.901.005	56.901.005	10.899.117
	04		Participación de Utilidades	374.824.160	374.824.160	(
	99		Otras Rentas de la Propiedad	115.171.969	115.171.969	27.139.109
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	51.498.017	51.498.017	-14.305.822
	01		Venta de Bienes	51.357.018	51.357.018	-14.312.148
	02		Venta de Servicios	140.999	140.999	6.326
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.354.024.404	3.354.024.404	309.286.762
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	332.067.052	332.067.052	98.576.260
	06		Otros Ingresos No Tributarios	920.419.205	920.419.205	(
	99		Otros	2.101.538.147	2.101.538.147	210.710.502
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	343.914	343.914	15.356
	99		Otros Activos no Financieros	343.914	343.914	15.356
11			VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		-3.562.076.074	1.312.687.929
	01		Venta o Rescate de Títulos y Valores	5.563.342.465	5.040.090.620	416.612.186
	03		Operaciones de Cambio		-8.602.166.704	896.075.743
	99		Otros Activos Financieros	10	10	(
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	20	20	-23.695.517
	01		De Asistencia Social	10	10	2.260.430
	04		De Fomento	10	10	-25.955.947
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	108.723.192	108.723.192	17.708.914
	02		Del Gobierno Central	108.723.192	108.723.192	17.708.914
		070	APORTE BONIFICACIÓN POR INVERSIONES DE RIEGO Y DRE		0	17.708.914
		101	Comisión Nacional de Riego (Bonificación por Inversiones Riego y Drenaje Ley N° 18.450)	106.770.694	106.770.694	(
,		103	Corporación Nacional Forestal (Bosque Nativo Ley N° 20.283)	1.952.498	1.952.498	2.550.40<.000
14			ENDEUDAMIENTO	13.620.722.879	13.620.722.879	2.550.406.827
15			SALDO INICIAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	0
			RESULTADO			14.591.303.914

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados 500101 : INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN